2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        27.03.2017                               г.Вышний Волочек                                       № 38

Об утверждении  Положения о проведении Дня молодежного самоуправления
в Вышневолоцком районе

       В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и в целях привлечения молодых граждан к непосредственному участию в реализации государственной молодежной политики  в Вышневолоцком районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении Дня молодёжного самоуправления в Вышневолоцком районе (приложение).
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район» и размещению  на официальном
сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в сети Интернет.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Вышневолоцкого района А.В.Иргискина.

	И.о.главы Вышневолоцкого района,
первый заместитель главы
администрации Вышневолоцкого района

                                      С. П. Петров

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации Вышневолоцкого района
27.03.2017  № 38

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Дня молодежного самоуправления
в Вышневолоцком районе

1. Общие положения

         1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения Дня молодежного самоуправления в Вышневолоцком районе (далее – День молодежного самоуправления).
         1.2. Организаторами Дня молодежного самоуправления являются Управление по делам культуры, молодежи, и спорта администрации Вышневолоцкого района, Молодёжный совет при администрации Вышневолоцкого района, территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района.
         1.3. Участниками Дня молодежного самоуправления являются члены Молодежного совета при администрации Вышневолоцкого района , члены Молодежных советов при администрациях сельских и городского поселений Вышневолоцкого района и участники проекта   «Где родился- там и пригодился» среди обучающихся образовательных учреждений района.
1.4. В Дне молодежного самоуправления  могут принимать участие граждане Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет. Участники Дня молодежного самоуправления на электронный адрес организаторов направляют анкету (приложение к Положению о проведении Дня молодежного самоуправления в Вышневолоцком районе).

2. Цель и задачи Дня молодежного самоуправления

        2.1. Целью Дня молодежного самоуправления является привлечение молодых граждан к непосредственному участию в реализации государственной молодежной политики  в Вышневолоцком районе.
       2.2. Задачи Дня молодежного самоуправления:
       - формирование у молодежи правовой и политической культуры, повышение гражданской активности и социальной ответственности;
       - формирование привлекательного образа органов местного самоуправления Вышневолоцкого района в молодежной среде;
       - развитие института молодежного самоуправления в Вышневолоцком районе;
       - формирование на инновационной основе подходов к взаимодействию с молодежью, содействующих активизации общественной деятельности молодежи;
        - содействие в формировании кадрового резерва органов исполнительной власти Вышневолоцкого района из числа перспективных молодых специалистов.

3. Организационный комитет Дня молодежного самоуправления

	 3.1. В целях организации подготовки и проведения Дня молодежного самоуправления формируется организационный комитет (далее – Оргкомитет).
	3.2. Состав Оргкомитета утверждается распоряжением главы Вышневолоцкого района.
         Председателем Оргкомитета является заместитель главы администрации Вышневолоцкого района , курирующий вопросы молодежной политики.
         3.3. Оргкомитет:
         - организует подготовку и проведение Дня молодежного самоуправления, координирует работу органов исполнительной власти Вышневолоцкого района по его проведению;
         3.4. Председатель Оргкомитета:
         1) созывает заседания Оргкомитета и председательствует на них;
         2) определяет повестку дня заседания Оргкомитета, вносит вопросы на рассмотрение Оргкомитета;
         3) подписывает решения Оргкомитета.
         3.5. Заседание Оргкомитета является правомочными, если в нем принимает участие более половины членов оргкомитета.
         3.6. Решения оргкомитета принимаются большинством голосов присутствующих членов оргкомитета.

4. Регламент Дня молодежного самоуправления

4.1. Порядок проведения Дня молодежного самоуправления утверждается Оргкомитетом.
4.2 Регламент проведения Дня молодежного самоуправления предполагает 2 этапа организации проекта:

1 этап – знакомство с деятельностью органов местного самоуправления Вышневолоцкого района, структурных подразделений администрации Вышневолоцкого района. Собеседование с руководителями отделов и получение задания на День молодежного самоуправления.

2 этап – День молодежного самоуправления.
 4.3. По итогам Дня молодежного самоуправления  участникам вручаются дипломы .

Приложение
к Положению о проведении Дня молодёжного самоуправления в Вышневолоцком районе

В организационный комитет  по подготовке и проведению
Дня молодежного самоуправления в Вышневолоцком районе
Электронный адрес:___________________________________
Анкета
участника Дня молодежного самоуправления в Вышневолоцком районе
	Ф.И.О.
участника Дня молодежного        самоуправления, дата рождения, образование, наименование учебного заведения, сроки окончания, специальность, общественная деятельность, разработка проектов, участие в конкурсах
	Избранная номинация
	Место работы,
учебы
	Место жительства
( по факту)
	Контактный телефон, электронный адрес

Достоверность указанных в анкете данных подтверждаю.
Участник Дня молодежного самоуправления _____________ _____________________
Я, __________________________________________ (ФИО полностью) даю согласие на обработку моих персональных данных  Управлению  делами администрации Вышневолоцкого района. Перечень персональных данных, на обработку которых мною дается согласие: фотография, фамилия, имя, отчество, возраст, место учебы, место работы, место проживания, проект-презентация участника конкурса «Где родился, там и пригодился».
Подпись ___________________ / ФИО______________________/ Дата ________________
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]